

Widzialna Ręka Trójmiasto



Rysunek 1. Logo grupy Widzialna Ręka Trójmiasto

Grupa na portalu społecznościowym Facebook założona przez Olę Pajewską – prezes fundacji Młodości. Inicjatywa zainspirowana powstaniem ogólnopolskiej akcji Widzialna Ręka. Celem grupy jest zrzeszenie i połączenie osób potrzebujących pomocy i gotowych ją zaoferować na terenie Trójmiasta. Obecnie są to 23262 osoby. Członek grupy może napisać post z prośbą lub ofertą pomocy, który po weryfikacji jest publikowany na grupie. W trosce o komfort psychiczny proszącego, publikowanie prośby dokonywane jest z profilu administratora. Chodzi o to, aby potrzebujący mógł zostać anonimowy na forum.

Od powstania społeczności do 19 maja 2020 roku zatwierdzone zostało 3727 postów, członkowie napisali 48771 komentarzy i zostawili 143072 reakcje pod wpisami. Zaobserwować można, że znaczna część aktywności grupowiczów to oferty bezinteresownej pomocy lub prośby o jej uzyskanie. Średnio pięć razy dziennie, zarówno na grupie jak i w wiadomościach prywatnych do współtwórców Widzialnej Ręki Trójmiasto, pojawiają się podziękowania za uzyskane wsparcie. Obecnie za rozwój i kontrolę grupy jest odpowiedzialny Maciej Kulas, a cały zespół moderatorów i administratorów liczy 16 osób.

Posiłki dla Bohaterów z Trójmiasta

Pierwszą większą akcją, która powstawała dzięki założycielom i społeczności Widzialnej Ręki Trójmiasto była zbiórka pieniędzy na posiłki dla trójmiejskich lekarzy. W ciągu dwóch tygodni udało się zebrać 12 tysięcy złotych, co w rezultacie stanowiło 150% zakładanego celu (8 tysięcy złotych). Dzięki zebranej sumie pieniędzy zadbano o wyżywienie lekarzy oraz wsparcie lokalnej gastronomii. Do akcji przyłączyło się również wiele restauracji oraz osób prywatnych, które zaoferowały swoją pomoc w postaci przekazania posiłków. Na grupie znalazło się także dużo osób, które pomogły w transporcie żywności.

Dobronosze

Jeszcze podczas trwania zbiórki na rzecz posiłków dla lekarzy, fundacja Młodości postanowiła stworzyć kolejny projekt o nazwie Dobronosze mający na celu pomoc osobom najbardziej zagrożonym w obecnej sytuacji. Akcja Dobronosze polega na pomocy w robieniu i dowożeniu zakupów osobom potrzebującym.

Wystarczy zadzwonić na numer telefonu 58-555-53-00 w godzinach od 8 do 18, od poniedziałku do piątku, a zakupy zostaną dostarczone następnego dnia po południu. W trosce o bezpieczeństwo i ochronę osób zamawiających dostarczenie zamówienia jest bezkontaktowe, a płatność odroczone. Zapłacić można dzięki pomocy rodziny (przelewem online czy płatnością BLIK), a jeżeli nie ma takiej możliwości – za pośrednictwem listonosza bądź zrealizowania przelewu na pocztę po ustaniu stanu epidemicznego. Jeżeli osoba dzwoniąca na infolinię potrzebuje innej formy pomocy – wstawiony zostaje post na Grupę Widzialna Ręka Trójmiasto, gdzie zgłaszają się chętni. Docelowa grupa odbiorców projektu Dobronosze to seniorzy (60+), osoby przebywające na kwarantannie, osoby z niepełnosprawnością lub mające pod opieką dziecko z niepełnosprawnością w stopniu znacznym. Są oni beneficjentami uzyskującymi pomoc w przystosowaniu się do aktualnego stylu życia, poprzez bezpieczną realizację i dostarczenie zakupów. Od 11 maja projekt otworzył się również na inne grupy społeczne takie jak służba zdrowia, pacjenci szpitali, rodzice samotnie wychowujący dzieci oraz domy pomocy społecznej. Ostatecznie komunikat został skierowany do wszystkich osób, które potrzebują pomocy w zrobieniu zakupów, a z przyczyn od nich niezależnych nie są w stanie zrobić ich same.

ZOSTAŃ W DOMU
MY SIĘ TOBĄ ZAOPIEKUJEMY!
Zrobimy zakupy każdej osobie starszej,
z niepełnosprawnością lub pod kwarantanną.

#POWIEDZSENIOROWI

Patronat Honorowy
Prezydent
Miasta Gdańska

Patronat Honorowy
PREZYDENT
MIASTA Sopotu
Jacek Karłowicz

Patronat Honorowy
PREZYDENT
MIASTA GDYNI
Michał Szumak

58 555 53 00
DOBROSZE.PL
DOBROSZE

Rysunek 2. Grafika promująca inicjatywę Dobronosze

Zakłada się iż większość kwot przeznaczonych bezpośrednio na zakupy uda się odzyskać. Oznacza to, że po zakończonej akcji w funduszu zostaną środki. Fundacja Młodości część z nich chce przeznaczyć na wsparcie najuboższych seniorów i senierek, oraz osób, które będą poszkodowane w następstwie koronawirusa. W trakcie trwania projektu opieką w formie kilkukrotnego ufundowania paczek żywnościowych zostało objętych pięciu ubogich seniorów. Znalazło się również kilku darczyńców chętnych do długofalowej, bezpośredniej pomocy finansowej starszym osobom w potrzebie.

Dobronosze starają się również zadbać o to, by seniorzy nie czuli się samotni. Jeśli ze strony korzystających jest potrzeba rozmowy, udostępniany jest im numer, pod którym czeka osoba chętna do wysłuchania oraz udzielenia porady. Dzięki wsparciu firmy Trefl seniorzy do zamówionych zakupów otrzymują puzzle z nadrukowanymi najpopularniejszymi zakątkami świata, których układanie poszerza ich wiedzę z zakresu kultury oraz zapewnia rozrywkę.



Rysunek 3. Zakupy zrealizowane przez Dobronosze